massimo pari a Euro 170 milioni della durata di cinque anni. Il tasso di interesse applicabile al Finanziamento è
pari alla somma tra il margine applicabile (pari a 290 basis points in ragione d’anno con riferimento alla Term
Loan Facility e alla Revolving Pre-Finance Facility, pari a 300 basis points in ragione d’anno con riferimento alla
Revolving Credit Facility) e l’EURIBOR. È inoltre previsto che il margine possa ridursi a seconda del livello del
leverage ratio.

Note esplicative al bilancio consolidato semestrale abbreviato

50 Relazione semestrale 2023 Ferretti S.p.A.

3. GESTIONE DEI RISCHI FINANZIARI (SEGUE)

Rischio di mercato e di interesse (segue)

Di seguito viene riportata una sensitivity analysis che è stata determinata sulla base dell’esposizione esistente
alla data di chiusura al 30 giugno 2023 e al 31 dicembre 2022 per l’indebitamento finanziario del Gruppo
(ipotizzando che l’Euribor sia superiore a zero, vista la condizione zero floor generalmente applicata sui
principali debiti finanziari del Gruppo).

Variazione Euribor 6 mesi  Al 30 giugno 2023 (unaudited)   Al 31 dicembre 2022
(+)   (-)   (+) (-)  (+) (-)

(in migliaia di Euro)

+50 BP -50 BP 165 (165) 175 (175)

+100 BP -100 BP 329 (329) 350 (350)
+200 BP -200 BP 659 (659) 700 (700)
+300 BP -300 BP 988 (988) 1.050 (1.050)

Rischio di credito

È relativo al rischio di potenziali perdite derivanti dal mancato adempimento delle obbligazioni commerciali e
finanziarie assunte da controparti. Tale rischio può essere associato a situazioni di default della controparte
originate sia da fattori di carattere tecnico-commerciale (contestazioni sulla natura/qualità del prodotto, sulle
interpretazioni di clausole contrattuali, ecc.) sia dalla circostanza che una delle parti causi una perdita finanziaria
all’altra parte non adempiendo all’obbligazione.

La tipologia di clientela alla quale sono rivolti i prodotti e servizi del Gruppo unitamente alle politiche